Ngày 31/1/2025 (tức mồng 3 tháng Giêng), Tổng
Bí thư Ban Chấp hành Trung ương Đảng Cộng sản
Việt Nam Tô Lâm đã dự Lễ phát động Tết trồng cây
đời đời nhớ ơn Bác Hồ Xuân Ất Tỵ năm 2025, tại
Quảng trường Đinh Tiên Hoàng Đế, thành phố Hoa
Lư, tỉnh Ninh Bình. Tại đây, Tổng Bí thư Tô Lâm
kêu gọi các cấp, các ngành, mọi nhà, mọi người cần
ý thức rõ trách nhiệm BVMT sinh thái. Theo Tổng

Bí thư, mỗi hành động cụ thể như trồng cây xanh,
tiết kiệm nước, bảo vệ rừng, lựa chọn mô hình kinh
doanh dựa trên chuyển đổi xanh...